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TALVISOTA SUOMUSSALMELLA III

Alkusanat

Sisällöstä

Talvisota Suomussalmella III on kolmas julkaisu viiden teoksen
sarjasta Talvisota Suomussalmella. Se on jatkoa edelliselle
teokselleni Talvisota Suomussalmella II.

Kirjan sisältö esittelee massiivisia neuvostojoukkoja ja heidän
taustojaan sekä sivuaa Puna-armeijan käymää ankaraa kamppailua
Suomussalmen taisteluissa ja heidän sietämättömiä olojaan
rintamalla.
Ajautuessaan ahdinkoon he joutuivat vieraalla maalla ainaisen
nälän ja kylmän lisäksi kestämään myös täysin epäinhimillisiä
olosuhteita jatkuvassa suomalaispuristuksessa.
Rauhan tultua moni teloituksista selvinneistä passitettiin menolipun
kanssa vankileireille, jotka nielaisivat tuhansittain neuvostosotilaita
lopulliseen kadotukseen. Vain harva heistä palasi enää takaisin.
Veljeskansan vapauttajien kohtalo ei ollut kadehdittava.

Kansien välistä löytyy lisäksi runsaasti erilaisia tilastoja neuvosto-
liittolaisten osalta, kuten muun muassa suurarmeijan sotilaiden
valtavaa kalustoa niin maalla kuin ilmassakin sekä heidän erilaisia
aseitaan ja varusteitaan. Mukana on myös yksittäisten venäläis-
sotilaiden paljon puhuvia kommentteja sekä Puna-armeijan johdon
viestejä itärajan takaa.
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Sisällössä käsitellään myös kiistan toisen osapuolen - Suomen
armeijan osuutta. Käydään läpi suomalaisen sotilaskoulutuksen
alkuvaihetta ja sen kehityskaarta ennen talvisotaa sekä lisäksi
täydentävänä yhteenvetona sodan jälkeisiä mietteitä itse talvisodan
tapahtumista.

Mukana on muun muassa ilmatorjuntaa ja ilmapuolustusta sekä
väestönsuojelua ja armeijan lääkintähuoltoa. Lisäksi on sivuttu
Suomen armeijan omia taisteluyksiköitä ja niiden kalustoa, aseita,
ammuksia ja tarvikkeita sekä niiden käyttötapoja.
Puhutaan myös kansalaisten vapaaehtoistoiminnasta, suojelus-
kuntien ja lottien sekä ulkomaalaisten osuudesta talvisodassa.
Lopuksi on koottu JR 65:n taisteluissa vaikuttaneen luutnantti
Olli Kurosen syvällisiä luotauksia talvisodasta.

Teos on omistettu Suomussalmella 1939-1940 käydyn talvisodan
suomalaisveteraaneille ja heidän unohtumattomalle muistolleen.

Enossa 30. marraskuuta 2020 Väinö Mononen
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